
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

            n.447                                                del 29.05.2019 

 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi. 

 

 

 

Oggetto: Gara 4031 - Acquisizione di un sistema di User Identity Manager e Log Analyzer + 40 Access 

Point a supporto dell'infrastruttura di Sicurezza di rete dell'Azienda Ospedaliera Universitaria 

Federico II. 

 CIG Z29288C5CA 

Indizione di gara a procedura negoziata. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

                                                              F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

Dott. Salvatore Buonavolontà 

    

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata 

ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019  conto 502020115 costi 

 

     F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

               Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to  Il Direttore Amministrativo            F.to  Il Direttore Sanitario 

          Dott. Natale Lo Castro              Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

LETTA la nota del 21.02.2019 con la quale il Responsabile della P.O. Gestione reti ed infrastrutture tecniche 

ha chiesto l’attivazione di una gara per la fornitura di un sistema di User Identity Manager e Log Analyzer a 

supporto dell'infrastruttura di Sicurezza di rete dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, mediante 

procedura negoziata attraverso la piattaforma MEPA, con indicazione dell’importo presunto di € 20.000,00 

oltre I.V.A. e le specifiche tecniche; 

 

LETTA, altresì, la nota prot.174 del 14.03.2019 con la quale il Responsabile del Programma di Cardiologia 

Interventistica, Cardiovascolare e Strutturale afferente al DAI di Emergenze Cardiovascolari, Medicina Clinica 

e dell’Invecchiamento, Prof. Giovanni Esposito, ha chiesto, tra l’altro, la fornitura di n. 40 access point per la 

costituzione delle rete wireless ECG; 

 

VISTA la nota del 02.05.2019 con la quale il Responsabile della P.O. Gestione reti ed infrastrutture tecniche 

ha inviato il Capitolato speciale di appalto per procedere all’acquisizione di un sistema di User Identity 

Manager e Log Analyzer + 40 Access Point a supporto dell'infrastruttura di Sicurezza di rete dell'Azienda 

Ospedaliera Universitaria Federico II, tramite procedura negoziata con le seguenti società: 

1) WELLCOMM ENGINEERING; 

2) LUTECH SpA; 

3) SYSTEM MANAGEMENT; 

4) SMS ENGINEERING; 

5) ITD SOLUTINS SpA; 

6) ITALWARE Srl, 

per un importo posto a base d’asta di euro 39.950,00 ed ha dichiarato che non sono presenti convenzioni attive 

relative ad analoghe forniture sulle piattaforme Consip e/o SoreSa SpA; 

 

PRESO ATTO dell’annotazione posta a margine della nota di cui al precedente capoverso con la quale il 

Direttore Generale autorizza la procedura negoziata; 

 

VISTA altresì la disposizione del Direttore Generale n.237 del 21.05.2019 con la quale è stato individuato 

Responsabile Unico del Procedimento il Sig. Giulio Esposito, Responsabile della P.O. Gestione reti ed 

infrastrutture tecniche; 

 

CONSIDERATO che l’importo del servizio è inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. e che pertanto sussistono le condizioni per procedere all’affidamento del servizio mediante procedura 

negoziata attraverso il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

PRESO ATTO che ricorrono i presupposti per l’espletamento di gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 comma 2 lettera b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. gara a 

procedura negoziata, per la fornitura di un sistema di User Identity Manager e Log Analyzer + 40 Access Point 

a supporto dell'infrastruttura di Sicurezza di rete dell'Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II, con 

aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. b) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., in favore della Società che 

avrà formulato il minor prezzo, nel rispetto dei requisiti minimi richiesti, per un importo complessivo posto a 

base di gara di € 39.950,00 oltre I.V.A.; 

 



APPROVARE l’allegato Capitolato speciale di appalto; 

 

La spesa complessiva presunta di € 48.739,00 (€ 39.950,00 + € 8.789,00 per IVA al 22%), graverà sui fondi di 

bilancio aziendali. 

     

                                                           F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N° ………. 

 

 

Data consegna 24.05.2019 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE  

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

 

il…………………………………………… 

 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.05.2019 

 

          F.to Il Funzionario 

  Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale  

 

          F.to Il Funzionario 

 Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

          F.to Il Funzionario 

     Giacomo IAZZETTA 


